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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2017-09-15.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till
specialkurser genom godkända tentamina på obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng inom
juristprogrammet.

Tillträde bereds även utbytesstudenter som är antagna vid Juridiska institutionen, Stockholms universitet.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 EU:s handelsrätt och handelspolitik 15

Kursens innehåll

Syftet med kursen är att studenten ska få fördjupade kunskaper om EU-medlemsstaternas gemensamma
handelspolitik och regleringen av handeln med tredje land. Kursen behandlar särskilt fördelningen av
befogenheter mellan Unionen och dess medlemsstater, bilaterala handelsavtal, Brexit, Unionens arbete inom
världshandelsorganisationen (WTO) och implementering av externa åtgärder i medlemsstaterna. Kursen tar
sin utgångspunkt i EU:s konstitutionella rätt såsom den kommit till uttryck i grundfördragen, EU:s
rättighetsstadga och i rättspraxis från EU-domstolen, samt i bilaterala och multilaterala handelsavtal och
folkrätt. Vidare studeras förhandlingsprocesserna, tvistlösningsmekanismerna och arbetet vid
investeringstribunalerna. Även EU:s investeringar och projekt i utvecklingsländer behandlas.
Sammanfattningsvis behandlas såväl materielrättsliga som institutionella och processuella aspekter av ämnet.
Kursen syftar dessutom  till att fördjupa studentens metodmedvetenhet och till att öka graden av kritiskt
tänkande och vetenskapligt förhållningssätt. Generellt sett ska studenten ges tillräckliga kunskaper och
färdigheter för att självständigt kunna genomföra ett större akademiskt arbete såsom en 30-poängs
examensuppsats.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- Exemplifiera, klassificera och förklara sambanden mellan EU:s normativa processer och den gemensamma
handelspolitiken samt visa fördjupad insikt i regleringen av handel med tredje land, 
- Exemplifiera, klassificera och förklara såväl tillämpning av internationella traktater i enlighet med
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Wienkonventionen som unionsrättens lexikaliska-, systematiska- och teleologiska metod,
- Analysera centrala frågeställningar för den gemensamma handelspolitiken och regelverk för internationell
handel utifrån folkrättens och unionsrättens begreppsapparat, systematik och målsättningar,
- bedöma behovet av reglering och typen av reglering som behövs för att uppnå identifierade målsättningar
samt,
- Skapa egna resonemang och dra självständiga slutsatser rörande regleringen av EU-medlemsstaternas
gemensamma handelspolitik och regleringen av handeln med tredje land.   

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- På ett kritiskt sätt tillämpa folkrättens och unionsrättens källor, terminologi och metod på  den gemensamma
handelspolitikens område för att argumentera för eller emot olika regleringsstrategier, 
- Bedöma rättskällornas inbördes förhållande, giltighet och normeringskraft,
- Skapa egna hållbara argument och övertygande resonemang genom tillämpning av källor, terminologi och
metod,
- Presentera egna argument och resonemang såväl muntligen som skriftligen genom ett större självständigt
arbete, 
- Kritiskt bedöma såväl egna som andras argument och resonemang genom tillämpning av källor, terminologi
och metod.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- Analysera relationen mellan den gemensamma handelsrätten och andra vetenskapsområden,
- Förstå den gemensamma handelspolitikens betydelse för unionens socio-ekonomisk  utveckling.

Undervisning

Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier och handledning av uppsats. Undervisningen sker på
engelska.

Kursen består av föreläsningar och seminarier om primärrätt och sekundärrätt rörande den gemensamma
handelspolitiken och relaterade frågor. Vidare hålls ett seminarium om att skriva uppsats och varje student ges
individuell uppsatshandledning. Varje student skriver en uppsats om ca. 15 sidor om en aspekt av den
gemensamma handelspolitiken. Varje students ska sedan kommentera på en annan students uppsats i enlighet
med instruktionerna i kursbeskrivningen.   

Obligatorium: Närvaro vid minst 80% av alla föreläsningar och seminarier inbegripet uppsatsseminariet;
författandet av en självständig uppsats; samt författandet av en kommentar på en annan students uppsats
(peer-review).

Kunskapskontroll och examination

Kunskapskontroll och examination av förväntade studieresultat sker genom ett skriftligt prov (salsskrivning);
författandet av en självständig uppsats om ca. 15 sidor om en aspekt av den gemensamma handelspolitiken;
samt författandet av en kommentar på en annan students uppsats (peer-review).  

Examinationen sker på engelska.

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är uppfyllda. Vidare krävs godkänt
resultat på varje enskilt examinationsmoment för att kunna bli godkänd på kursen. 

Betygsgraderingen görs på grundval av det skriftliga provet (salsskrivning); den självständiga uppsatsen och
kommentaren på en annan students uppsats (peer-review). Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av
de individuella prestationerna på samtliga tre examinationsmoment. Resultatet på salsskrivningen utgör 50%
av betygsunderlaget på kursen; resultatet på den självständiga uppsatsen utgör 30% av betygsunderlaget;
författandet av en kommentar på en annan students uppsats (peer-review) utgör 20% av betygsunderlaget. Av
kursbeskrivningen framgår max.poängen för varje examinerande moment, samt minimipoäng för respektive
moment som måste uppnås för att bli godkänd på kursen. Kursbetyget baseras på en sammanräkning av
uppnådda poäng.

Som slutbetyg på kursen används något av vitsorden enligt den målrelaterade sjugradiga betygsskalan: A
(Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx
(Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

Tillåtna hjälpmedel vid salsskrivning och betygskriterierna för varje examinationsmoment specificeras i
kursbeskrivningen.
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Student som underkänts vid ordinarie salsskrivning bereds tillfälle till ny salsskrivning. Studerande som fått
godkänt resultat har inte rätt att genomföra en ny salsskrivning. Student som underkänts vid bedömning av
uppsats eller kommentar på annan students uppsats (peer-review) bereds tillfälle att komplettera uppsatsen
respektive kommentaren. Student som underkänts två gånger av samma examinator har rätt att kräva annan
examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om särskilda skäl talar emot att annan examinator ska
utses. 

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en period
om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla. 

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2018-01-15.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida samt
kursbeskrivning. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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